ET SILVARVM CONSTITUTIONES. 70

Vendi solita, posse ea vendere & cädere, sicut maritus, in cuius bonis usum fructum habet, cædebat, & vendebat: supradictæ consuetudinis Meldensis articulo centesimo septuagesimo quarto statuitur. Bolloniorum consuetudine, articulo centesimo tricesimo quinto, usufructuarius aliquas arbores cädere non potest: sed si cæduæ fuerint, & cremiales, vendendi & cedendi facultatem habet. Huc pertinet l. Diuortio. §. si fundum viro. ff. soluto matrimonio: Vbi ait Papinianus: Si fundum viro vxor in dotem dederit, isque inde arbores deciderit, si he fructus intelliguntur, pro portione anni debent restituiri. Puto autem, si arbores cæduæ fuerint, vel cremiales, dici oportere, in fructum cädere: si minus, quasi deteriorem fundum fecerit, maritum teneri: sed si vi tempestatis ceciderint, dici oportet, precium earum restituendum mulieri, nec in fructum cädere, non magis quam si thesaurus fuerit inuentus: non enim in fructu computatur. Vbi cremiales Papinianus appellat, arbores siccas & aridas, & ad focum idoneas. Cremia enim dicuntur sarculi aridi, ut auctor Columella, libro duodecimo, capite decimonono. De tutoribus fructuariis, qui pupillos in custodia nobili habere dicuntur, statuunt Meldunenses, ab his fili. uam, nisi maturam, cædi non posse: quod si immatu. ram deciderint, omnia restituere, & ad id, quod pu. pilli intereat, condemnari. Quamvis ergo siluarum

COMMENTARIUS IN AQUARVM
domini, proprietatis iure, precij, mulctarumque par-
tem percipient: tamen uniuersum cæsuræ premium,
totaque mulcta fisco soluenda est. l.i.c.de venditio-
ne rerum fiscalium cum priuatis communium. l. se-
natus. §. senatus. ff. de iure fisci. Id autem fit iure di-
recti dominij, quod habet Rex in his memoribus,
quæ suboruaria sunt. Liberari tamen emptorem, qui
priuato soluerit, affirmat Bartolus. argumeto l. Res.
§. 1. de iure fisci. l. Si cum emptore. ff. de pactis.

DES MAISTRES, QUI SE N-
tremettront de tenir iurisdiction.

ARTICLE LXI.III.

IT B M & pour ce que au temps passé les
Maistres, qui ont eu le gouvernemēt des-
dites eaux & forests, se sont entremis de
tenir iurisdiction de nostre heritage & do-
maine, en l'absence de nostre conseil, & de
nostre procureur ordinaire: dont par im-
perice, ou autre coulpe, moult de domma-
ges se sont ensuyuiz, & pourroyent ensuy-
uir: Les maistres d'oresnauant ne cognoi-
strōt d'aucunes questions, qui touchēt pro-
priété, ne le droict de la chose: mais seront
menées & determinées pardeuant les bail-
lifs & preuosts Royaux des lieux, en leurs
assisés